



# Streckenpostenaufruf

Werdet Teil von Deutschlands wichtigstem Radrennen

- der Lidl Deutschland Tour -

und

meldet Euch als Streckenposten-Gruppe an

Die Lidl Deutschland Tour ist Deutschlands einziges Etappenrennen der Männer Elite und findet in diesem Jahr vom 21. bis 25. August statt. Deutschlands größtes Radrennen wird auch in 2024 als fünftägiges Etappenrennen in der UCI ProSeries, veranstaltet.

Der Start erfolgt mit einem kurzen Zeitfahren als Prolog in Schweinfurt. Von Unterfranken geht es für die Profis an fünf Renntagen in die saarländische Landeshauptstadt Saarbrücken.

## Für die Absicherung der Strecke benötigen wir Eure Unterstützung:

### Gesucht werden pro Etappe rund 600 Streckenposten entlang der Strecke, hier die Facts:

Einsatztag: 24.08.2024

• Einsatzzeit: max. 90 Minuten

• Einsatzort: Albstadt

- Mindestalter von 18 Jahren
- Alle Streckenposten sind über den Veranstalter Haftpflichtversichert
- pauschale Aufwandsentschädigung von 10 Euro je Person
- offizielle Lidl Deutschland Tour Warnweste
- offizielles Teamshirt der Lidl Deutschland Tour



Zu den <u>Aufgaben der Streckenposten</u> gehören die Freihaltung der Rennstrecke von Verkehrsteilnehmern und Passanten sowie das Überwachen der Sperrmaßnahmen. Das Absperrmaterial wird von uns am jeweiligen Einsatzort bereitgestellt. Damit alle Helfer sicher und gut vorbereitet sind, führen wir vorab eine Schulung für die Gruppenleiter durch.

Wir freuen uns insbesondere über <u>Gruppenanmeldungen</u>, die einen bestimmten Streckenabschnitt in Eurer Kommune oder Nachbarschaft betreuen.

## Bitte sendet mir bis 14.08.2024 folgende Informationen schweizer.anja@yahoo.de:

Gruppenname	Helfer/innen Anzahl	Streckenabschnitt	Ansprechpartner der Gruppe	Anschrift	E-Mail	Mobilnummer

Bei Fragen meldet Euch bitte telefonisch bei mir unter 0163 6062266.

## Vielen Dank für Eure Unterstützung!!!

Anja Schweizer Etappen Abschnitts Koordinator für den Bereich Albstadt

### Weitere Informationen rund um die Lidl Deutschland Tour findet Ihr unter:

https://www.deutschland-tour.com

#### Veranstalter:

Gesellschaft zur Förderung des Radsports mbH Otto-Fleck-Schneise 10a 60528 Frankfurt am Main